
 1 

            ROMÂNIA 

      JUDEŢUL VASLUI 

  MUNICIPIUL BÎRLAD 

    CONSILIUL LOCAL     

HOTĂRÂREA NR.324 /22.12.2014 

 privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al  

Societăţii Pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri ,,REISER’’ S.A. Bîrlad, pentru 

anul 2014, estimările pentru anii 2015 şi 2016, precum şi indicatorii 

economico-financiari, aferenţi bugetului de venituri şi cheltuieli rectificat 

pentru anul 2014  

 

analizând adresa Societăţii Pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri 

,,REISER’’ S.A. Bîrlad, nr.1160 din 10.11.2014, înregistrată la Consiliul 

Local municipal Bîrlad sub nr. 136/10.12.2014; 

  având în vedere expunerea de motive a primarului municipiului Bîrlad;  

          potrivit raportului Direcţiei Economice din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Bîrlad; 

ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local municipal Bîrlad; 

luând în considerare prevederile Ordinului nr.2032/2013, privind 

aprobarea formatului şi structurii bugetului de venituri şi cheltuieli, precum şi 

a anexelor de fundamentare a acestuia; 

în baza dispoziţiilor Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

în conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2), lit.,,a” şi cele ale alin.(3), 

lit.,,c” din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

în temeiul dispoziţiilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 

Consiliul local al municipiului Bîrlad, întrunit în şedinţa ordinară;  

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. – Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al  

Societăţii Pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri ,,REISER’’ S.A. Bîrlad, pentru 

anul 2014, precum şi estimările pentru anii 2015 şi 2016, prevăzute în anexele 

nr.1-8, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 



 2 

Art.2. – Se aprobă indicatorii economico-financiari, aferenţi bugetului 

de venituri şi cheltuieli rectificat pentru anul 2014, conform anexei care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. –  Hotărârea va intra în vigoare de la data aducerii la cunoştinţa 

publică. 

Art.4. – Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de 

primar, prin serviciile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

municipiului Bârlad şi Societatea Pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri 

,,REISER’’ S.A. Bîrlad. 

Art.5. - Prezenta hotărâre se va comunica Societăţii Pentru Lucrări de 

Drumuri şi Poduri ,,REISER’’ S.A. Bîrlad, precum şi Instituţiei Prefectului 

judeţului Vaslui. 

 

 

 

 

 

Dată astăzi, 22.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Preşedinte de sedinţă,                                              Contrasemnează,                                                    

                Secretar,     

  Chiţiga Marius Gianni                                                    jr.Cătălin Haret   

 

 


